

FINAL ANSWER KEY

Paper: 062 - General Paper on Legal Procedure Panchayat
Date of Test 28-05-2025

Question1:-Which of the following is not included in the powers of the Chairperson of District Disaster Management Authority?
ജില്ലാ ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണിന്റെ അധികാരങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Exercise all or any of the powers of the District authority subject to ratification

ജില്ലാ അതോറിറ്റിയുടെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളോ ഏതെങ്കിലും അധികാരങ്ങളോ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി വിനിയോഗിക്കുക

B:-Discharge the powers delegated by the District authority

ജില്ലാ അതോറിറ്റി നിയുക്തമാക്കിയ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുക

C:-In case of an emergency, exercise all or any of the powers of the District authority subject to ratification

അടിയന്തര സാഹചര്യത്തിൽ, അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി ജില്ലാ അതോറിറ്റിയുടെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും അധികാരങ്ങളോ വിനിയോഗിക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which of the following articles of the Constitution deals with the constitution of Panchayat?

ഭരണഘടനയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ ഏതാണ് പഞ്ചായത്തിന്റെ ഭരണഘടനയെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Article 243 A

ആർട്ടിക്കിൾ 243 A

B:-Article 243 B

ആർട്ടിക്കിൾ 243 B

C:-Article 243 G

ആർട്ടിക്കിൾ 243 G

D:-Article 243 ZA

ആർട്ടിക്കിൾ 243 ZA

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The ratio between the population of each constituency and the number of seats allotted to it shall, so far as practicable, be the same throughout the _____.

ഓരോ നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെയും ജനസംഖ്യയും അതിന് അനുവദിച്ച സീറ്റുകളുടെ എണ്ണവും തമ്മിലുള്ള അനുപാതം, പ്രായോഗികമാകുന്നിടത്തോളം, _____ മുഴുവൻ ഒരേപോലെയായിരിക്കും.

A:-Panchayat area

പഞ്ചായത്ത് ഏരിയ

B:-Taluk area

താലൂക്ക് ഏരിയ

C:-District

ജില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who among the following can be elected directly by enacting a law by a State Legislature?

ഒരു സംസ്ഥാന നിയമസഭ ഒരു നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരൊയാണ് നേരിട്ട് തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Chairperson of a Panchayat at the intermediate level

ഇൻറർമീഡിയറ്റ് തലത്തിൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ

B:-Chairperson of a Panchayat at the village level

ഗ്രാമതലത്തിൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Chairperson of a Panchayat at the district level

ജില്ലാ തലത്തിൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The period for which an order issued under Sec. 144 by a District Magistrate will remain in force is _____

ഒരു ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് സെക്ഷൻ 144 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവ് പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരുന്ന കാലയളവ് _____

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-1 Month

1 മാസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-2 Months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Who among the following can issue a conditional order for removal of public nuisance?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് പൊതു ശല്യം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സോപാധിക ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-District magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Both of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which among the following information is not exempted from disclosure under the Right to Information Act, 2005?

താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങളിൽ ഏതാണ് 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം വെളിപ്പെടുത്തലിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-The personal information having public interest

പൊതുതാൽപ്പര്യമുള്ള വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ

B:-Cabinet papers

കാബിനറ്റ് പേപ്പറുകൾ

C:-Information received in confidence from foreign Government

വിദേശ സർക്കാരിൽ നിന്ന് രഹസ്യമായി ലഭിച്ച വിവരങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Who is the competent authority under the Right to Information Act, 2005 in the case of a High Court?

ഒരു ഹൈക്കോടതിയുടെ കാര്യത്തിൽ 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-The Chief Justice

ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്

B:-The Registrar

രജിസ്ട്രാർ

C:-The Law Secretary

നിയമ സെക്രട്ടറി

D:-One of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Every public authority should publish certain information within 120 days of the enactment of the Right to information Act, 2005 and update it every _____

ഓരോ പൊതു അധികാരിയും 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന് 120 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ചില വിവരങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ഓരോ _____ ും അത് അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-1 year

ഒരു വർഷം

D:-6 Months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Under NFBS, one time assistance is given to the bereaved household in the event of death of the breadwinner. How much amount is given in the scheme?

NFBS-ന് കീഴിൽ, വരുമാനദാതാവ് മരിച്ചാൽ ദുഃഖിതരായ കുടുംബത്തിന് ഒറ്റത്തവണ സഹായം നൽകുന്നു. സ്കീമിൽ എത്ര തുക നൽകുന്നു?

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

D:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-For an area in transition from a rural area to an urban area, which of the following will be constituted?

ഗ്രാമപ്രദേശത്ത് നിന്ന് നഗരപ്രദേശത്തേക്ക് മാറുന്ന ഒരു പ്രദേശത്തിന്, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് രൂപീകരിക്കുക?

A:-A Municipal Council

ഒരു മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

B:-A Municipal Corporation

ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

C:-A Nagar Panchayat

ഒരു നഗര പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The person with whom the summons to be left, if the person summoned cannot be found

സമൻസ് അയച്ച വ്യക്തിയെ കണ്ടെത്താൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, സമൻസ് സമർപ്പിക്കേണ്ട വ്യക്തി

A:-Any member of his family

അദ്ദേഹത്തിന്റെ കുടുംബത്തിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗം

B:-Any of his relatives residing with him

അദ്ദേഹത്തോടൊപ്പം താമസിക്കുന്ന ബന്ധുക്കളിൽ ആരെങ്കിലും

C:-An adult member of his family residing with him

അദ്ദേഹത്തോടൊപ്പം താമസിക്കുന്ന കുടുംബത്തിലെ മുതിർന്ന ഒരു അംഗം

D:-An adult male member of his family residing with him

അദ്ദേഹത്തോടൊപ്പം താമസിക്കുന്ന കുടുംബത്തിലെ മുതിർന്ന ഒരു പുരുഷ അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Within which period, a person aggrieved by the decision of a SPIO should file an appeal to the first appellate authority under the Right to Information Act, 2005?

ഒരു SPIO യുടെ തീരുമാനത്തിൽ പരാതിപ്പെട്ട ഒരാൾ ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ, 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരിക്ക് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കണം?

A:-90 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാനം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം

B:-60 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാനം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം

C:-30 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാനം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-When did the United Nations Conference held, which took decisions to take appropriate steps for the protection and improvement of human environment?

മനുഷ്യ പരിസ്ഥിതിയുടെ സംരക്ഷണത്തിനും മെച്ചപ്പെടുത്തലിനും ഉചിതമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് തീരുമാനങ്ങൾ എടുത്ത ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സമ്മേളനം എപ്പോഴാണ് നടന്നത്?

A:-1972

1972

B:-1980

1980

C:-1985

1985

D:-1986

1986

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the ratio of funds to be allocated by the Grama, Block and District Panchayats for PMAY-G in addition to the Central and State share?

കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന വിഹിതത്തിന് പുറമെ ഗ്രാമ, ബ്ലോക്ക്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ PMAY-G യ്ക്കായി അനുവദിക്കേണ്ട ഫണ്ടുകളുടെ അനുപാതം എത്രയാണ്?

A:-1:1:1

1:1:1

B:-25:25:50

25:25:50

C:-20:40:40

20:40:40

D:-25:40:35

25:40:35

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The districts where the National Rural Employment Guarantee Act was implemented first?

ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം ആദ്യം നടപ്പിലാക്കിയ ജില്ലകൾ?

A:-Idukki and Kasaragod

ഇടുക്കി, കാസർഗോട്

B:-Palakkad and Wayanad

പാലക്കാട്, വയനാട്

C:-Malappuram and Kasaragod

മലപ്പുറവും കാസർഗോഡും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-When did Mission Amrit Sarovar launched?

മിഷൻ അമൃത് സരോവർ എപ്പോഴാണ് ആരംഭിച്ചത്?

A:-24.04.2022

24.04.2022

B:-15.08.2022

15.08.2022

C:-02.10.2022

02.10.2022

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Who has the power to lay down standards for emission or discharge of environmental pollutants from various sources?

വിവിധ സ്രോതസ്സുകളിൽ നിന്നുള്ള പരിസ്ഥിതി മലിനീകരണ വസ്തുക്കളുടെ ഉദ്ദേശ്യമില്ലാത്ത പുറന്തള്ളലിനോ മാനദണ്ഡങ്ങൾ നിശ്ചയിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-The Pollution Control Board

മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which of the following is not a public authority under the Right to information Act, 2005?

2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൊതു അധികാരി അല്ലാത്തത്?

A:-Any authority constituted by notification issued by appropriate Government

ഉചിതമായ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ രൂപീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും അതോറിറ്റി

B:-Body owned, controlled or substantially financed directly by appropriate government

ഉചിതമായ സർക്കാർ നേരിട്ട് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ ഗണ്യമായി ധനസഹായം നൽകുന്നതോ ആയ സ്ഥാപനം

C:-Non-Government organisation substantially financed indirectly by appropriate government

ഉചിതമായ സർക്കാർ പരോക്ഷമായി ഗണ്യമായി ധനസഹായം നൽകുന്ന സർക്കാരിതര സംഘടന

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Where the information sought for concerns the life or liberty of a person, the same shall be provided within _____, under the Right to Information Act, 2005.

ഒരു വ്യക്തിയുടെ ജീവിതത്തെക്കുറിച്ചോ സ്വാതന്ത്ര്യത്തെക്കുറിച്ചോ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, അത് 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം _____ നുള്ളിൽ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-5 days

5 ദിവസം

B:-3 days

3 ദിവസം

C:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

D:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Who is the Convenor of the Planning Committee of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിൻറെ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Secretary of the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-Development Standing Committee Chairperson

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Expert nominated by the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത വിദഗ്ദ്ധൻ

D:-The President of the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The reservation of seats for the scheduled castes and the scheduled tribes will cease to have effect after the expiration of the period specified under Article _____

പട്ടികജാതിക്കാർക്കും പട്ടികവർഗക്കാർക്കും ഉള്ള സീറ്റുകളുടെ സംവരണം ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം പ്രാബല്യത്തിൽ വരില്ല.

A:-226

226

B:-334

334

C:-243

243

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which of the following is not correct with regard to a summons issued by a court under the code of criminal procedure?

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമസംഹിത പ്രകാരം ഒരു കോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച സമൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-shall be in writing

രേഖാമൂലം ആയിരിക്കണം

B:-shall be in duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റായിരിക്കണം

C:-shall bear the seal of the court

കോടതിയുടെ മുദ്ര പതിപ്പിച്ചിരിക്കണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Which is the enactment to implement the decisions of Stockholm UN conference?

സ്റ്റോക്ക്ഹോം യൂഎൻ സമ്മേളനത്തിന്റെ തീരുമാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമനിർമ്മാണം ഏതാണ്?

A:-The Code of Criminal Procedure, 1973

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ കോഡ്, 1973

B:-The Right to Information Act, 2005

വിവരാവകാശ നിയമം, 2005

C:-The Disaster Management Act, 2005

ദുരന്തനിവാരണ നിയമം, 2005

D:-The Environmental (Protection) Act, 1986

പരിസ്ഥിതി (സംരക്ഷണ) നിയമം, 1986

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The working groups of a Panchayat are under the direct supervision of which of the following?

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിന്റെ നേരിട്ടുള്ള മേൽനോട്ടത്തിലാണ്?

A:-Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

B:-Steering Committee

സ്റ്റീയിറിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which of the following is incorrect with respect to the constitution of Planning Committees in Panchayats?

പഞ്ചായത്തുകളിലെ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ രൂപീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-The desirable number of members in the Committee is 12

കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗങ്ങളുടെ അഭികാമ്യമായ എണ്ണം 12 ആണ്

B:-Experts from outside the Panchayat can be included in the Committee

പഞ്ചായത്തിന് പുറത്തുനിന്നുള്ള വിദഗ്ദ്ധരെ കമ്മിറ്റിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്താം

C:-The Committee is coterminous with the Panchayat

കമ്മിറ്റി പഞ്ചായത്തുമായി സഹവർത്തിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which of the following does not include in the criteria for identifying destitute families?

നിരാലംബരായ കുടുംബങ്ങളെ തിരിച്ചറിയുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Landless family

ഭൂമഹിത കുടുംബം

B:-Family headed by woman

സ്ത്രീ നയിക്കുന്ന കുടുംബം

C:-No sanitary latrine

സാനിറ്ററി ടോയലറ്റ് ഇല്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Which Standing Committee is responsible for recommending the projects to impose general administration of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിന്റെ പൊതുഭരണം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള പദ്ധതികൾ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതിന് ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Welfare Standing Committee

ക്ഷേമ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Development Standing Committee

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Who is the Convenor of the District Gender Resource Centre?

ജില്ലാ ജെൻഡർ റിസോഴ്സ് സെന്ററിന്റെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-District Social Justice Officer

ജില്ലാ സാമൂഹിക നീതി ഓഫീസർ

B:-Women Protection Officer

വനിതാ സംരക്ഷണ ഓഫീസർ

C:-District Mission Coordinator, Kudumbashree

ജില്ലാ മിഷൻ കോർഡിനേറ്റർ, കുടുംബശ്രീ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The software used for the implementation of public works in Panchayats is _____

പഞ്ചായത്തുകളിൽ പൊതുമരാമത്ത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന സോഫ്റ്റ് വെയർ _____ ആണ്.

A:-Sanketham

സങ്കേതം

B:-Sakarma

സകർമ

C:-Sthapana

സ്ഥാപന

D:-PRICE

PRICE

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Which of the following is not a programme implemented to provide direct supplementary wage employment to the rural poor through public works?

പൊതുമരാമത്ത് വഴി ഗ്രാമീണ ദരിദ്രർക്ക് നേരിട്ടുള്ള അനുബന്ധ വേതന തൊഴിൽ നൽകുന്നതിനായി നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു പദ്ധതിയല്ല താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-BSUP

BSUP

B:-NREP
NREP
C:-RLEGP
RLEGP
D:-JRY
JRY

Correct Answer:- Option-A

Question32:-What is the income limit for getting subsidy under agriculture sector by marginal farmers?

നാമമാത്ര കർഷകർക്ക് കാർഷിക മേഖലയിൽ സബ്സിഡി ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള വരുമാന പരിധി എന്താണ്?

A:-No income limit

വരുമാന പരിധിയില്ല

B:-Rs.1 Lakh

1 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs.3 Lakh

3 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs.5 Lakh

5 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-What is NAPCC?

NAPCC എന്താണ്?

A:-Normal Action Plan on Climate Change

Normal Action Plan on Climate Change

B:-National Action Plan on Climate Change

National Action Plan on Climate Change

C:-Nominal Area Plan on Climate Change

Nominal Area Plan on Climate Change

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-In which year the Local Self Government institutions prepared the Disaster Management for the first time in Kerala?

കേരളത്തിൽ ആദ്യമായി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ ദുരന്തനിവാരണത്തിന് വേണ്ടി തയ്യാറാക്കിയ വർഷം?

A:-2012

2012

B:-2017

2017

C:-2020

2020

D:-2022

2022

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which of the following is not a mandatory project under annual plan on Panchayat?

പഞ്ചായത്തിലെ വാർഷിക പദ്ധതി പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധിത പദ്ധതി അല്ലാത്തത്?

A:-Anganwady Supplementary Nutrition Programme

അങ്കണവാടി സപ്ലിമെന്ററി ന്യൂട്രീഷൻ പ്രോഗ്രാം

B:-Samagra Siksha Keralam

സമഗ്ര ശിക്ഷ കേരളം

C:-Extreme Poverty Eradication Micro Plan

അതിദാരിദ്ര്യ നിർമ്മാർജ്ജന മൈക്രോ പ്ലാൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Who conducts the Social Audit of NSAP Scheme in rural area?

ഗ്രാമപ്രദേശങ്ങളിൽ NSAP പദ്ധതിയുടെ സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് ആരാണ് നടത്തുന്നത്?

A:-Social Audit Units of MGNREGA

MGNREGA യുടെ സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് യൂണിറ്റുകൾ

B:-The Rural Development Department of the State

സംസ്ഥാന ഗ്രാമവികസന വകുപ്പ്

C:-The State Institute of Rural Development

സംസ്ഥാന ഗ്രാമവികസന ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which of the following is not correct with regard to the convergence NSAP with other schemes?

ഓർഗനൈസർ സീമുകളുമായുള്ള NSAP യുടെ സംയോജനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-All NSAP beneficiaries should be enrolled for benefits under RSBY or State level health insurance schemes

എല്ലാ NSAP ഗുണഭോക്താക്കളും RSBY അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന തല ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതികൾക്ക് കീഴിലുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ചേരണം

B:-All NSAP beneficiaries should be covered under Aam Adami Bima Yojnaa

എല്ലാ NSAP ഗുണഭോക്താക്കളും ആം ആദമി ബിമ യോജനയ്ക്ക് കീഴിൽ ചേരണം

C:-It should be ensured that all NSAP beneficiaries automatically get the benefit of food security

എല്ലാ NSAP ഗുണഭോക്താക്കൾക്കും ഭക്ഷ്യസുരക്ഷയുടെ ആനുകൂല്യം സ്വമേവ ലഭിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Which of the following is not considered as a local authority under disaster management?

ദുരന്തനിവാരണത്തിന് കീഴിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനമായി പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Panchayat Raj Institutions

പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-Cantonment Board

കന്റോൺമെന്റ് ബോർഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who is the supervisor of the front office in a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ ഫ്രണ്ട് ഓഫീസിൻറെ സൂപ്പർവൈസർ ആരാണ്?

A:-Junior Superintendent/Head Clerk

ജൂനിയർ സൂപ്പർണ്ട്/ഹെഡ് ക്ലർക്ക്

B:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Front Office Assistant

ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Which is the website where the facility to submit applications to Grama Panchayats is available for public?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിലേക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാനുള്ള സൗകര്യം പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമായ വെബ്സൈറ്റ് ഏതാണ്?

A:-cr.lsgkerala.gov.in

cr.lsgkerala.gov.in

B:-ilgms.lsgkerala.gov.in

ilgms.lsgkerala.gov.in

C:-citizen.lsgkerala.gov.in

citizen.lsgkerala.gov.in

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The hard copies of applications received at the front office along with its enclosures, except the valuables, will be send to the record room after creating e-file in ILGMS. When can these hard copies destroyed?

ഫ്രണ്ട് ഓഫീസിൽ ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകളുടെ ഹാർഡ് കോപ്പികളും അതിന്റെ എൻക്ലോച്ചറുകളും, വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കൾ ഒഴികെ, ILGMS-ൽ ഇ-ഫയൽ സൃഷ്ടിച്ച ശേഷം റെക്കോർഡ് റൂമിലേക്ക് അയയ്ക്കും. ഈ ഹാർഡ് കോപ്പികൾ എപ്പോൾ നശിപ്പിക്കാം?

A:-After 3 years

3 വർഷത്തിനുശേഷം

B:-After 5 years

5 വർഷത്തിനുശേഷം

C:-When the corresponding e-file is closed

അനുബന്ധ ഇ-ഫയൽ അടയ്ക്കുമ്പോൾ

D:-When the corresponding e-file is destroyed

അനുബന്ധ ഇ-ഫയൽ നശിപ്പിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Who is the Chairperson of the District level committee to decide the unit cost of subsidy under annual plan of Local Self Government Institutions?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക പദ്ധതി പ്രകാരം സബ്സിഡിയുടെ യൂണിറ്റ് ചെലവ് തീരുമാനിക്കുന്നതിനുള്ള ജില്ലാതല കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-Chairperson of District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-District Planning Officer

ജില്ലാ പ്ലാനിംഗ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which of the following is a district, where the National Rural Employment Guarantee Act was made applicable with effect from 1.04.2008?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ജില്ലയിലാണ് ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം 1.04.2008 മുതൽ നടപ്പിലാക്കിയത്?

A:-Thiruvananthapuram

തീരുവനന്തപുരം

B:-Palakkad

പാലക്കാട്

C:-Kasaragod

കാസർഗോഡ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Who is the applicant under the MGNREG Act, 2005?

2005 ലെ MGNREG ആക്ട് പ്രകാരം അപേക്ഷകൻ ആരാണ്?

A:-The head of the household

കുടുംബനാഥൻ

B:-Any adult member of the household

വീട്ടിലെ ഏതെങ്കിലും മുതിർന്ന അംഗം

C:-Both of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-What is PMGSY?

PMGSY എന്താണ്?

A:-Pradhan Mantri Gram Sinchayi Yojana

Pradhan Mantri Gram Sinchayi Yojana

B:-Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana

Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana

C:-Pradhan Mantri Gram Sankalp Yojana

Pradhan Mantri Gram Sankalp Yojana

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The programme will focus on upgradation of existing Through Routes and Major Rural links based on priority giving importance to critical facilities like the rural markets and education and health facilities.

Which of the following is the programme?

ഗ്രാമീണ വിപണികൾ, വിദ്യാഭ്യാസം, ആരോഗ്യ സൗകര്യങ്ങൾ തുടങ്ങിയ നിർണായക സൗകര്യങ്ങൾക്ക് പ്രാധാന്യം നൽകുന്ന മുൻഗണനയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി നിലവിലുള്ള തൃ റൂട്ടുകളുടെയും പ്രധാന ഗ്രാമീണ ലിങ്കുകളുടെയും നവീകരണത്തിൽ പ്രോഗ്രാം ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കും?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രോഗ്രാം?

A:-PMKSY

PMKSY

B:-PMGSY

PMGSY

C:-PMAY

PMAY

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which among the following is not available in the Monitoring dashboard of ILGMS?

ILGMS-ൻറെ ഫോണിറ്ററിംഗ് ഡാഷ്ബോർഡിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ലഭ്യമല്ലാത്തത്?

A:-Despatched files

അയച്ച ഫയലുകൾ

B:-Delayed files

വൈകിയ ഫയലുകൾ

C:-Pending files

തീർപ്പുകൽപ്പിക്കാത്ത ഫയലുകൾ

D:-Action to be taken files

നടപടിയെടുക്കേണ്ട ഫയലുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which of the following is correct with respect to the duty of the designated officer under the Right to Service Act, 2012?

2012 ലെ സേവനാവകാശ നിയമപ്രകാരം രൂപകൽപ്പന ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ കടമയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Shall provide the service or reject the application within the stipulated time limit

നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ സേവനം നൽകണമോ അല്ലെങ്കിൽ അപേക്ഷ നിരസിക്കണമോ

B:-all applications shall be duly acknowledged

എല്ലാ അപേക്ഷകളും യഥാവിധി അംഗീകരിക്കണം

C:-the reasons for rejection of the application shall be intimated to the applicant

അപേക്ഷ നിരസിക്കാനുള്ള കാരണങ്ങൾ അപേക്ഷകനെ അറിയിക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-A person aggrieved by the first appellate authority may file an appeal to the second appellate authority within _____ from the date of decision of the first appellate authority under the Kerala Right to Service Act, 2012.

ഒന്നാം അപ്പീൽ അതോറിറ്റിയിൽ പരാതിയുള്ള ഒരാൾക്ക് 2012 ലെ കേരള സേവന അവകാശ നിയമപ്രകാരം ഒന്നാം അപ്പീൽ അതോറിറ്റിയുടെ തീരുമാന തീയതി മുതൽ _____-നകം രണ്ടാം അപ്പീൽ അതോറിറ്റിക്ക് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-At which of the following levels, the programmed Officer under the MGNREGA is appointed?

MGNREGA-യ്ക്ക് കീഴിലുള്ള പ്രോഗ്രാം ചെയ്ത ഓഫീസറെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തലത്തിലാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-the Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-the Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-the District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-What is the minimum age to become eligible for Indira Gandhi National Widow Pension under NSAP?

NSAP പ്രകാരം ഇന്ദിരാഗാന്ധി ദേശീയ വിധവ പെൻഷൻ അർഹത നേടുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-40 years

40 വർഷം

B:-18 years

18 വർഷം

C:-25 years

25 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Who is the chairperson of the National District Management Authority?

ദേശീയ ജില്ലാ മാനേജ്മെന്റ് അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The President of India

ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The Vice President of India

ഇന്ത്യയുടെ വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Prime Minister of India

ഇന്ത്യൻ പ്രധാനമന്ത്രി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which is the intermediate level Panchayat in Kerala?

കേരളത്തിലെ ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ലെവൽ പഞ്ചായത്ത് ഏതാണ്?

A:-Village Panchayat

വില്ലേജ് പഞ്ചായത്ത്

B:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

C:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The Government order by which the guidelines for the front office system in Grama Panchayats was issued _____.

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സംവിധാനത്തിനായുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് _____.

A:-G.O. (Ms) No. 75/2022/LSGD dated 6.4.2022

G.O. (Ms) No. 75/2022/LSGD തീയതി 6.4.2022

B:-G.O. (Rt) No. 1699/2017/LSGD dated 24.05.2017
 G.O. (Rt) No. 1699/2017/LSGD തീയതി 24.05.2017
 C:-G.O. (Ms) No. 123/2009/LSGD dated 2.7.2009
 G.O. (Ms) No. 123/2009/LSGD തീയതി 2.7.2009
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which among the following is not integrated in ILGMS?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ILGMS-ൽ സംയോജിപ്പിച്ചിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Civil Registration

സിവിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Meeting Management

മീറ്റിംഗ് മാനേജ്മെൻ്റ്

C:-Finance

ഫിനാൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Every civil suit shall be instituted in _____

എല്ലാ സിവിൽ കേസും _____ ൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെടും.

A:-The District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-The Court of the lowest grade competent to try it

അത് വിചാരണ ചെയ്യാൻ യോഗ്യതയുള്ള ഏറ്റവും താഴ്ന്ന ഗ്രേഡിലുള്ള കോടതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Which of the following cannot be a mode of assistance from a court in execution of a decree?

ഒരു ഡിക്രി നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ കോടതിയിൽ നിന്ന് സഹായകരമായ ഒരു മാർഗ്ഗമാകാൻ കഴിയാത്തത് ഏതാണ്?

A:-appointment of a receiver

ഒരു റിസീവറെ നിയമിക്കുക

B:-sale of a property

ഒരു സ്വത്ത് വിൽപന

C:-arrest and detention of a person

ഒരു വ്യക്തിയുടെ അറസ്റ്റും തടങ്കലും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question58:-In which of the following cases, the court may issue a notice to the person against whom an execution of a decree is applied requiring to show cause?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിലാണ്, ഒരു ഡിക്രി നടപ്പിലാക്കാൻ അപേക്ഷിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് കാരണം കാണിക്കൽ ആവശ്യപ്പെട്ട് കോടതിക്ക് നോട്ടീസ് അയയ്ക്കാൻ കഴിയുക?

A:-application is made after more than two years from the date of decree

ഡിക്രി തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കഴിഞ്ഞാണ് അപേക്ഷ നൽകുന്നത്

B:-application is made against legal representative of the party to the decree

ഡിക്രിയിലെ കക്ഷിയുടെ നിയമപരമായ പ്രതിനിധിക്കെതിരെ അപേക്ഷ നൽകുന്നു

C:-application is made against the assignee in insolvency

പാപ്പരത്തത്തിൽ അഭയസന്നിധിക്കെതിരെ അപേക്ഷ നൽകുന്നു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-A suit to obtain relief respecting immovable property held by or on behalf of defendant may, where the relief sought can be entirely obtained through his personal obedience, be instituted _____

പ്രതിയുടെ കൈവശമുള്ളതോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിക്കവേണ്ടിയോ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥാവര സമ്പത്തുള്ള സംബന്ധിച്ച് ആശ്വാസം ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു കേസ്, ആവശ്യപ്പെടുന്ന ആശ്വാസം പൂർണ്ണമായും അദ്ദേഹത്തിൻറെ വ്യക്തിപരമായ അനുസരണത്തിലൂടെ ലഭിക്കുമ്പോൾ, _____ സ്ഥാപിക്കപ്പെടും.

A:-in the court within the local limits of whose jurisdiction the property situate

സ്വത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിലെ കോടതിയിൽ

B:-in the court within the local limits of whose jurisdiction the defendant actually and voluntarily resides

പ്രതി യഥാർത്ഥത്തിൽ സ്വന്തമായ താമസിക്കുന്ന പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിലെ കോടതിയിൽ

C:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Which of the following is not included in the measures to be taken by the State Government under Disaster Management Act?

ദുരന്തനിവാരണ നിയമപ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടികളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Coordination of departments, State Authority, District Authorities, Local authority and other NGOs

വകുപ്പുകൾ, സംസ്ഥാന അതോറിറ്റി, ജില്ലാ അതോറിറ്റികൾ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ, മറ്റ് എൻജിനുകൾ എന്നിവയുടെ ഏകോപനം

B:-Allocation of funds for prevention of disaster, mitigation, capacity-building etc.

ദുരന്ത പ്രതരോധം, ലഘൂകരണം, ശേഷി വർദ്ധിപ്പിക്കൽ എന്നിവയ്ക്കുള്ള ഫണ്ട് അനുവദിക്കൽ

C:-Provide rehabilitation and reconstruction assistance to the victims of any disaster

ഏതെങ്കിലും ദുരന്തബാധിതർക്ക് പുനരധിവാസ, പുനർനിർമ്മാണ സഹായം നൽകുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Who is the enquiry officer for an application under Indira Gandhi National Widow Pension scheme?

ഇന്ദിരാഗാന്ധി ദേശീയ വിധവാ പെൻഷൻ പദ്ധതി പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Clerk of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ ക്ലർക്ക്

B:-Village Extension Officer

വില്ലേജ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ

C:-ICDS Supervisor

ICDS സൂപ്പർവൈസർ

D:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Which of the following have jurisdiction to entertain a suit in relations to the function sof the Government under the Disaster Management Act?

ദുരന്തനിവാരണ നിയമപ്രകാരം സർക്കാരിന്റെ പ്രവർത്തനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കേസ് പരിഗണിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ അധികാരപരിധിയിലുള്ളത് ഏതാണ്?

A:-The Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

B:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-Both of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-India ratified United Nations Convention on the Rights of Persons with Disabilities on _____

വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളുടെ അവകാശങ്ങൾക്കായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ കൺവെൻഷൻ ഇന്ത്യ _____ ന് അംഗീകരിച്ചു.

A:-13.12.2006

13.12.2006

B:-1.10.2007

1.10.2007

C:-2.10.2007

2.10.2007

D:-27.12.2016

27.12.2016

Correct Answer:- Option-B

Question64:-In every Government establishment not less than _____ percent of the total number of vacancies shall be filled with persons with benchmark disabilities.

എല്ലാ സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളിലും ആകെ ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണത്തിന്റെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറയാത്തത് ബെഞ്ച്മാർക്ക് വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളെ നിയമിക്കും.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question65:-By what name a solid, liquid or gaseous substance present in such concentration as may be, or tend to be, injuries to environment is called?

പരിസ്ഥിതിക്ക് ദോഷം വരുത്തുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ ആയ സാന്ദ്രതയിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഖര, ദ്രാവക അല്ലെങ്കിൽ വാതക പദാർത്ഥത്തെ ഏത് പേരിലാണ് വിളിക്കുന്നത്?

A:-Nuisance

ശല്യം

B:-Poisonous substance

വീഷ പദാർത്ഥം

C:-Environmental pollutant

പരിസ്ഥിതി മലിനീകരണം

D:-Hazardous substance

അപകടകരമായ പദാർത്ഥം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which of the following is not a writ issued by the Supreme Court?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സുപ്രീം കോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച റിട്ട് അല്ലാത്തത്?

A:-Prohibition

നിരോധനം

B:-Habeas Corpus

ഹേബിയസ് കോർപ്പസ്

C:-Certiorari

സെർട്ടിയോറാരി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question67:-By which name the territorial area of a Panchayat called?

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രദേശിക പ്രദേശത്തെ ഏത് പേരിലാണ് വിളിക്കുന്നത്?

A:-Panchayat territory

പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശം

B:-Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

C:-Panchayat area

പഞ്ചായത്ത് ഏരിയ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The minimum seats to be reserved for women in a Panchayat as per the constitution is _____

ഭരണഘടന പ്രകാരം ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ സ്ത്രീകൾക്ക് സംവരണം ചെയ്യേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സീറ്റുകൾ _____ ആണ്.

A:-50% of total seats

മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 50%

B:-40% of total seats

മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 40%

C:-1/3rd of total seats

മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 1/3

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The superintendence, direction and control of the preparation of electoral rolls for, and the conduct of, all elections to the Panchayats is vested in _____.

പഞ്ചായത്തുകളിലേക്കുള്ള എല്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളുടെയും വോട്ടർ പട്ടിക തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെയും നടത്തുന്നതിന്റെയും മേൽനോട്ടവും നിർവ്വേദവും നിയന്ത്രണവും _____ ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

B:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-The Chief Electoral Officer

മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

D:-The State Electoral Officer

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The PM SVA Nidhi Scheme is available to all street vendors engaged in vending in urban areas as on or before _____.
_____ന് മുമ്പോ അതിനുമുമ്പോ നഗരപ്രദേശങ്ങളിൽ കച്ചവടത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന എല്ലാ തെരുവ് കച്ചവടക്കാർക്കും പിഎം സാന്നിധി പദ്ധതി ലഭ്യമാണ്.

A:-March 24, 2020

മാർച്ച് 24, 2020

B:-March 31, 2020

മാർച്ച് 31, 2020

C:-April 24, 2020

ഏപ്രിൽ 24, 2020

D:-December 31, 2020

ഡിസംബർ 31, 2020

Correct Answer:- Option-A

Question71:-What is the fund sharing pattern of construction cost under PMGSY between the Central and State Government?

PMGSY പ്രകാരം കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള നിർമ്മാണ ചെലവിന്റെ ഫണ്ട് പങ്കിടൽ രീതി എന്താണ്?

A:-60 : 40

60 : 40

B:-90 : 10

90 : 10

C:-75 : 25

75 : 25

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The appropriate Government and the local authorities shall provide incentives to employer in private sector to ensure that at least _____ percent of their work force is composed of persons with benchmark disability.

സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ തൊഴിലുടമയ്ക്ക് അവരുടെ തൊഴിൽ സേനയിൽ കുറഞ്ഞത് _____ ശതമാനമെങ്കിലും ബെഞ്ച്മാർക്ക് വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികളാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ ഉചിതമായ സർക്കാരും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളും പ്രോത്സാഹനങ്ങൾ നൽകണം.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Which of the following is not a function of the District Planning Committee as per the Indian Constitution?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന പ്രകാരം ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ പ്രവർത്തനമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Approval of annual plan of the Panchayats and Municipalities

പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും വാർഷിക പദ്ധതി അംഗീകരിക്കൽ

B:-Consolidation of the annual plans of Panchayats and Municipalities

പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും വാർഷിക പദ്ധതികളുടെ ഏകീകരണം

C:-Preparation of draft annual plan for the district

ജില്ലയ്ക്കായുള്ള വാർഷിക പദ്ധതിയുടെ കരട് തയ്യാറാക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Who is responsible for ensuring the authenticity of the documents uploaded from the citizen login in ILGMS?

ILGMS-ലെ പൗര ലോഗിൻ വഴി അപ്ലോഡ് ചെയ്ത രേഖകളുടെ ആധികാരികത ഉറപ്പാക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The section clerk

സെക്ഷൻ ക്ലർക്ക്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Verifier

വെരിഫയർ

D:-The applicant

അപേക്ഷകൻ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The fee for providing information as a copy of a record in A4 size paper, under the R.T.I. Act. 2005 is _____ per page in Kerala. 2005 ലെ R.T.I. ആക്ട് പ്രകാരം, A4 വലുപ്പത്തിലുള്ള പേപ്പറിലെ ഒരു രേഖയുടെ പകർപ്പായി വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് കേരളത്തിൽ പേജിന് _____ ആണ്.

A:-Rs.10

10 രൂപ

B:-Rs.3

3 രൂപ

C:-Rs.5

5 രൂപ

D:-Rs.2

2 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-At what periodicity, State Finance Commission is to be newly constituted?

എത്ര കാലപരിധിയിലാണ് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ പുതുതായി രൂപീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-5 years

5 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-NRLM was renamed as DAY-NRLM with effect from March 29, 2016. What is DAY?

2016 മാർച്ച് 29 മുതൽ NRLM, DAY-NRLM എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ടു. DAY എന്താണ്?

A:-Deendayal Awas Yojana

ദീൻദയാൽ ആവാസ് യോജന

B:-Deendayal Antyodaya Yojana

ദിൻദയാൽ അന്തോദയ യോജന

C:-Deendayal Anna Yojana

ദിൻദയാൽ അന്ന യോജന

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The document which contain the details of different services rendered by a Panchayat, the conditions and the time limit for getting them etc. is _____.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് നൽകുന്ന വ്യത്യസ്ത സേവനങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ, അവ ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ, സമയപരിധി മുതലായവ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന രേഖ _____ ആണ്.

A:-Citizen Charter

സിറ്റിസൺ ചാർട്ടർ

B:-Service Delivery Memorandum

സർവീസ് ഡെലിവറി മെമോറാണ്ടം

C:-Right to Service Document

സേവന അവകാശ രേഖ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question79:-What is the fee to be paid for obtaining a death certificate from a hospital Kiosk?

ആശുപത്രി കിയോസ്കിൽ നിന്ന് മരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന് എത്ര ഫീസ് നൽകണം?

A:-No fees

ഫീസ് ഇല്ല

B:-Rs.5

5 രൂപ

C:-Rs.10

10 രൂപ

D:-Rs.25

25 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Which of the following is a component of the National Social Assistant Programme?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നാഷണൽ സോഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻറ് പ്രോഗ്രാമിൻറെ ഒരു ഘടകമായിരിക്കുന്നത്?

A:-Indira Gandhi National Disability Pension Scheme

ഇന്ദിരാഗാന്ധി നാഷണൽ ഡിസേബിലിറ്റി പെൻഷൻ സ്കീം

B:-Annapurna scheme

അന്നപൂർണ സ്കീം

C:-Both of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-For an area in transition from a rural area to an urban area, _____ is constituted.

ഗ്രാമപ്രദേശത്ത് നിന്ന് നഗരപ്രദേശത്തേക്ക് മാറുന്ന ഒരു പ്രദേശത്തിന്, _____ രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Municipal Council

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

B:-Municipal Corporation

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

C:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The first appellate authority and the second appellate authority have certain powers of a civil court while trying a suit under the Civil Procedure Code. Which of the following is included in such rights?

സിവിൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ് പ്രകാരം ഒരു കേസ് പരിഗണിക്കുമ്പോൾ ഒന്നാം അപ്പേലറ്റ് അതോറിറ്റിക്കും രണ്ടാമത്തെ അപ്പേലറ്റ് അതോറിറ്റിക്കും സിവിൽ കോടതിയുടെ ചില അധികാരങ്ങളുണ്ട്. അത്തരം

അവകാശങ്ങളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-requiring the production and inspection of documents

രേഖകൾ ഹാജരാക്കുകയും പരിശോധിക്കുകയും വേണം

B:-issuing summons for hearing the designated officer and appellant

നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥനെയും അപ്പീലൻ്റനെയും കേൾക്കാൻ സമൻസ് അയയ്ക്കുക

C:-both of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Which of the following is authorised to collect taxes in Kerala?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരളത്തിൽ നികുതി പിരിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-District panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Which of the following powers of the Central Government under the MGNREG Act can be delegated by notification?

MGNREG നിയമപ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരങ്ങളിൽ ഏതാണ് വിജ്ഞാപനം വഴി നിയോഗിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Power to give directions

നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകാനുള്ള അധികാരം

B:-Power to make rules

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Both of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The success story of which panchayat in Kerala was included in the guidelines (guidance note) of VISHWAS Campaign under NHM?

- NHM-ന് കീഴിലുള്ള വിശ്വാസ് കാമ്പെയ്നിന്റെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളിൽ (മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ കറിപ്പൂ) കേരളത്തിലെ ഏത് പഞ്ചായത്തിന്റെ വിജയഗാഥ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?
- A:-Adat
അഡാറ്റ്
- B:-Avanur
അവണൂർ
- C:-Azhiyur
അഴിയൂർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which of the following trades is not covered under PM Viswakarma?

താഴെപ്പറയുന്ന ട്രേഡുകളിൽ ഏതാണ് പിഎം വിശ്വകർമ്മയുടെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

- A:-Barber
ബാർബർ
- B:-Washerman
വാഷർമാൻ
- C:-Masons
മേസൺമാർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Which of the following is a placement linked skill development program for rural poor youth?

ഗ്രാമീണ ദളിത്രരായ യുവാക്കൾക്ക് പ്ലേസ്മെന്റ് ലിങ്ക്ഡ് സ്കീം ഡെവലപ്മെന്റ് പ്രോഗ്രാം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-DDU-GKY
DDU-GKY
- B:-PM Viswakarma
PM വിശ്വകർമ്മ
- C:-PM SVANidhi
PM സ്വനിധി
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Sri. S.M Vijayanand was the Chairmen of the _____ State Finance Commission.

ശ്രീ എസ്.എം. വിജയാനന്ദ് _____ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷന്റെ ചെയർമാനായിരുന്നു.

- A:-Third
മൂന്നാമത്
- B:-Fourth
നാലാമത്
- C:-Fifth
അഞ്ചാമത്
- D:-Sixth
ആറാമത്

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which of the following is a Core of the Core Centrally Sponsored Scheme?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേന്ദ്രീകൃത സ്പോൺസർ ചെയ്ത പദ്ധതിയുടെ ഒരു കോർ?

- A:-National Social Assistance Programme
ദേശീയ സാമൂഹിക സഹായ പദ്ധതി
- B:-Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme
മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി
- C:-Both of the above
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-C

Question90:-What is the monthly amount paid by the Central Government to a Widow Pension beneficiary below 80 years of age under NSAP?

NSAP പ്രകാരം 80 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള വിധവ പെൻഷൻ ഗുണഭോക്താവിന് കേന്ദ്ര സർക്കാർ പ്രതിമാസം നൽകുന്ന തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs.500
രൂപ
- B:-Rs.1,600
1,600 രൂപ
- C:-Rs.300
300 രൂപ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The power to impose taxes by the Panchayats is dealt in Article _____ of the Constitution of India.

പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നികുതി ചുമത്താനുള്ള അധികാരം ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-243 G
243 G
- B:-243 H
243 H
- C:-243 X
243 X
- D:-243 ZD
243 ZD

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who among the following can be the Sub Registrar of Births and Deaths in a Grama Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ജനന മരണ സബ് രജിസ്ട്രാർ ആകാൻ കഴിയുക?

- A:-The Assistant Secretary
അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി
- B:-The Junior Superintendent
ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്
- C:-The Head Clerk
ഹെഡ് ക്ലർക്ക്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which of the following is Nodal Ministry of PM Viswakarma?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രധാനമന്ത്രി വിശ്വകർമ്മയുടെ നോഡൽ മന്ത്രാലയം?

A:-Ministry of MSME

MSME മന്ത്രാലയം

B:-Ministry of Skill Development and Entrepreneurship

നൈപുണ്യ വികസന, സംരംഭകത്വ മന്ത്രാലയം

C:-Ministry of Finance

ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Who among the following can participate in the meeting similar to Grama Saba convened at District Panchayat level?

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ വിളിച്ചുചേർത്ത ഗ്രാമസഭയ്ക്ക് സമാനമായ യോഗത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് പങ്കെടുക്കാൻ കഴിയുക?

A:-All members of Block Panchayat Planning Committee

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് ആസൂത്രണ സമിതിയിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും

B:-Convenors of Block Panchayat Working Group

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ കൺവീനർമാർ

C:-Persons elected from Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The maximum annual family income to become eligible for Widow Pension is _____

വിധവാ പെൻഷന് അർഹത നേടുന്നതിനുള്ള പരമാവധി കുടുംബ വാർഷിക വരുമാനം _____ ആണ്.

A:-Rs.3,00,000

3,00,000 രൂപ

B:-Rs.1,00,000

1,00,000 രൂപ

C:-Rs.12,000

12,000 രൂപ

D:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Who is the Registrar of Births and Deaths of a Municipal Corporation in Kerala?

കേരളത്തിലെ ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷന്റെ ജനന മരണ രജിസ്ട്രാർ ആരാണ്?

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The Health Supervisor

ഹെൽത്ത് സൂപ്പർവൈസർ

C:-The Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-The Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which of the following portals are not used for annual plan process of Panchayats?

പഞ്ചായത്തുകളുടെ വാർഷിക പദ്ധതി പ്രക്രിയയ്ക്കായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കാത്ത പോർട്ടലുകൾ?

A:-Sulekha

സുലേഖ

B:-E-Gram Swaraj

ഇ-ഗ്രാമ സ്വരാജ്

C:-Web Sankhya

വെബ് സാംഖ്യ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The maximum amount that can be set apart for urgent maintenance works from the Road Maintenance Fund by a District Panchayat is _____

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന് റോഡ് മെയിന്റനൻസ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് അടിയന്തര അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി നീക്കിവയ്ക്കുന്ന പരമാവധി തുക _____ ആണ്.

A:-10 lakh

10 ലക്ഷം

B:-25 lakh

25 ലക്ഷം

C:-50 lakh

50 ലക്ഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the punishment for false claim under the Disaster Management Act?

ദുരന്തനിവാരണ നിയമപ്രകാരം തെറ്റായ അവകാശവാദത്തിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-imprisonment upto 1 year and fine

1 വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

B:-imprisonment upto 2 years and fine

2 വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

C:-imprisonment upto 7 years and fine

7 വർഷം വരെ തടവും പിഴയും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Which of the following statements is correct with regard to a first appeal filed under the Right to information Act, 2005?

1. It should be disposed within 30 days from the date of receipt.
2. It should be disposed within 45 days from the date of receipt for the reasons to be recorded in writing.

2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം ഫയൽ ചെയ്ത ആദ്യ അപ്പീലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

1. ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഇത് തീർപ്പാക്കണം.
2. ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഇത് തീർപ്പാക്കണം. കാരണങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-(1) is correct and (2) is incorrect

(1) ശരിയാണ്, (2) തെറ്റാണ്

B:-(1) is incorrect and (2) is correct

(1) തെറ്റാണ്, (2) ശരിയാണ്

C:-Both (1) and (2) are incorrect
(1), (2) രണ്ടും തെറ്റാണ്
D:-Both (1) and (2) are correct
(1), (2) രണ്ടും ശരിയാണ്
Correct Answer:- Option-D